CIRCULAR
UNA-RA-CIRC-002-2020

ﬂ Para: Comunidad Universitaria
UNA

S’% De: Rectoria Adjunta

Asunto: Modificaciéon de actividades administrativas durante la situacion de
emergencia generada por el COVID 19

Fecha: 20 de marzo de 2020

Estimados/as sefiores/as:

En atencion al Decreto Ejecutivo 42227-MP-S del 16 de marzo de 2020 emitido
por el Presidente de la Republica, el Ministro de Salud y la Ministra de la
Presidencia a.i., mediante el cual se declara Estado de Emergencia
Nacional, la instruccién de Rectoria UNA-R-DISC-009-2020 del 17 de marzo de
2020 sobre “Modificacion de las actividades administrativas durante la
situacion de emergencia por COVID-19 en la Universidad Nacional”, el
acuerdo del Consejo Universitario UNA-SCU-ACUE-076-2020 del 18 de marzo
de 2020, sobre la solicitud a la Rectoria para la toma de decisiones
adicionales en relacién con la declaratoria de la pandemia del COVID-19 y la
instruccion UNA-R-DISC-010-2020 de la Rectoria sobre el plan de
operacionalizacion solicitado por el Consejo Universitario mediante el acuerdo
UNA-SCU-ACUE-076-2020, se informa que a partir de hoy y hasta que la
Rectoria instruya lo contrario, se atenderan las gestiones de esta Rectoria
Adjunta de la siguiente manera:

1. La documentacion de las instancias que cuentan con sistema AGDe, se
seguiran recibiendo por ese medio.

2. La documentacion de las instancias internas, externas o estudiantes que no
cuentan con sistema AGDe, deberan remitirla en formato pdf, ya sea con
firma digital o firma manual, a la direccidn electronica rectoriadjunta@una.cr

3. Todo el personal continuara atendiendo consultas durante el horario de
oficina, mediante los siguientes correos electrénicos:

Bach. Karla Picado Sanchez, Técnico Auxiliar en Servicios Secretariales, correo
kpicado@una.cr

Bach. Carolina Campos Bonilla, Profesional Auxiliar en Servicios Secretariales,

correo carolina.campos.bonilla@una.cr

Licda. Ana Mercedes Cortés Soto, Profesional Asistencial en Servicios
Secretariales, correo rectoriadjunta@una.cr
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M.Sc. Agustina Cedefio Suarez, Coordinadora, Gestion de la Calidad para la

Excelencia — SIGEI, correo maria.cedeno.suarez@una.cr

Bach. Cindy Chavarria Mufioz, Profesional Asistencial, Gestion de la Calidad

para la Excelencia — SIGEI, correo cindy.chavarria.munoz@una.cr

M.Sc. Alberto Rojas Rojas, Asesor Académico, Comunidades Epistémicas,

correo jorge.rojas.rojas@una.cr

Lic. Alejandro Ubau Hernandez, Asesor Académico, Carreras Itinerantes, correo

alejandro.ubau.hernandez@una.cr

M.Sc. German Gonzalez Sandoval, Asesor Académico, Enlace UNA — Colegios

Humanisticos, correo german.gonzalez.sandoval@una.cr

MA. Hellen Varela Fernandez, Traductora,
hellen.varela.fernandez@una.cr

Mag. Mayela Morera Chaves, Profesional Ejecutiva,
mayela.morera.chaves@una.cr

Licda. Laura Lobo Chacén, Profesional Analista, correo llobo@una.cr

Licda. Emilin Alvarado Amuy, Profesional Analista,
emilin.alvarado.amuy@una.cr

Mag. Patricia Porras Quesada, Profesional Analista,
patricia.porras.quesada@una.cr

Licda. @ Gabriela  Arguedas  Campos, Directora  Ejecutiva,

gabriela.arguedas.campos@una.cr

Dra. Ana Maria Hernandez  Segura, Rectora Adjunta,
rectoriadjunta@una.cr

Cordialmente,
Digitally signed by ANA MARIAHERNANDEZ SEGURA (FIRMA)
Date: 2020.03.20 16:25:40 CST_|

Signature not validated

Dra. Ana Maria Hernandez Segura
Rectora Adjunta
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